




DFR.V.0003.1.2021

Pani
Helena Hatka
Radna Sejmiku Województwa 
Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 12 lutego 2021 roku informuję, że 

Gmina Santok nie poinformowała Zarządu Województwa Lubuskiego o planowanym 

przeniesieniu Przedszkola Gminnego w Lipkach Wielkich do Szkoły Podstawowej 

w Lipkach Wielkich. Mając na uwadze powyższe Zarząd Województwa Lubuskiego 

nie zajmował się ewentualną sprawą skrócenia okresu trwałości projektu.

Gmina Santok w ramach konkursu nr RPLB.03.02.02-IZ.00-08-K01/15 złożyła 

wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Efektywność energetyczna Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego – Gminy Santok 

(termomodernizacja Przedszkola Gminnego Lipki Wielkie; termomodernizacja 

Przedszkola Gminnego Santok; termomodernizacja Szkoły Podstawowej Wawrów).”

Głównym celem inwestycji realizowanej przez Gminę Santok, zgodnie 

z dokumentacją projektową, było podwyższenie efektywności energetycznej 

3 budynków poprzez ich termomodernizację, przyczyniając się do ograniczenia strat 

ciepła oraz poprawy stanu powietrza atmosferycznego. Planowana inwestycja miała 

na celu poprawę stanu infrastruktury obiektów użyteczności publicznej, warunków 

higieniczno – sanitarnych, bezpieczeństwa, walorów estetycznych i funkcjonalności. 

W rezultacie realizacji projektu budynki spełniające normy w zakresie ochrony 

cieplnej miały wpłynąć na zmniejszenie zużycia energii, a w konsekwencji 

zmniejszenia wydatków ponoszonych na energię elektryczną oraz cieplną. 

W pierwszej kolejności należy podkreślić, że głównym celem 

przeprowadzonego konkursu była głęboka modernizacja energetyczna budynków 

użyteczności publicznej, w tym wykorzystanie instalacji OZE w modernizowanych 
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energetycznie budynkach. Zgodnie z dokumentacją konkursową nie były 

wskazywane przeznaczenie budynków użyteczności publicznej, a także nie były 

w tym zakresie przyznawane punkty w ramach oceny merytorycznej projektów. 

Zatem podstawowym celem Beneficjentów w ramach przedmiotowego konkursu 

dotyczącego zachowania trwałości w powyższym konkursie było funkcjonowanie 

zmodernizowanych nieruchomości jako budynków użyteczności publicznej jak 

i utrzymanie zakupionych w ramach projektów urządzeń w okresie 5 lat od daty 

otrzymania płatności końcowej.

Mając na uwadze powyższe jak i informacje przekazane w ramach złożonej 

interpelacji zmodernizowane nieruchomości w ramach zrealizowanego projektu 

w dalszym ciągu będą pełnić rolę użyteczności publicznej i pozostają własnością 

Beneficjenta Gminy Santok. Okres trwałości dla Beneficjenta Gminy Santok 

w zrealizowanym projekcie zgodnie z zapisami umowy o dofinansowanie wynosi 5 lat 

od daty otrzymania płatności końcowej, który mija w dniu 5 września 2023 roku i nie 

ma możliwości jego skrócenia. Beneficjent osiągnął w całości zamierzone wskaźniki 

produktu jak i rezultatu.

Zatem na chwilę obecną nie zachodzą przesłanki braku zachowania trwałości 

w ramach przedmiotowej inwestycji. W konsekwencji powyższego Zarząd 

Województwa Lubuskiego nie zamierza podejmować żadnych działań w związku 

z planowaną zmianą przeznaczenia budynku użyteczności publicznej w Lipkach 

Wielkich.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Daniel Roguski
Zastępca Dyrektora Departamentu

Departament Programów Regionalnych 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


